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Prawie 250 lat te-
mu, 14 października 
1773 r., Sejm powo-
łał Komisję 
Edukacji Naro-
dowej, obok 
Konstytucji 3 maja 
największe osią-

gnięcie polskiego oświecenia. KEN 
stworzyła program powszechnego na-
uczania tak rewolucyjny, że stał się 
podstawą podobnych systemów w ca-
łej Europie. 

Jubileusz ten to idealna okazja do przywoła-

nia historii, zasług oraz dorobku Komisji 

Edukacji Narodowej, której podstawowym 

zadaniem było zadbanie o organizację syste-

mu edukacji w Polsce. Komisji udało się  

stworzyć jednolity system edukacji zreformo-

wać uniwersytety i opracować zbiór przepi-

sów szkolnych. Zajęto się domowym kształ-

ceniem dziewcząt, a także zainicjowano po-

wstanie sieci szkół parafialnych dla chłop-

ców. Komisja Edukacji Narodowej była zara-

zem pierwszą w Polsce jak i w całej Europie 

władzą oświatową o charakterze współcze-

snego ministerstwa oświaty publicznej. Jej 

pierwsza nazwa brzmiała: Komisja nad 

Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Ma-

jąca.   

 
 

opr.: Filip Jaje 

 

 

 

 

OD NACZELNEJ WAŻNY TEMAT 

. 

 
 

 

 

„Jeśli nie możesz robić rzeczy 
wielkich, rób małe rzeczy w wiel-

ki sposób.” – Napoleon Hill  

 

Witam serdecznie wszyst-

kich czytelników naszej 

gazetki w nowym roku 

szkolnym 2023/24. Bardzo 

gorąco chce was powitać 

jako nowy redaktor na-

czelny. Mam nadzieję, że 

bezpiecznie i miło spędzi-

liście te wakacje. Myślę, że jesteście dobrze przygo-

towani na nowe wyzwania w tym roku szkolnym, a 

ósmej klasie życzę powodzenia na tegorocznych eg-

zaminach. W tym numerze będziecie mogli przeczy-

tać różnorodne artykuły np. wywiad z pierwszą kla-

są, ważny temat o 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej, kącik urody, przedszkolaki na 

medal, redakcja poleca, sport, kupon na los oraz nie-

śmiertelne pozdrowienia. Mam nadzieję, że gazetki 

wydawane w tym roku spodobają się, ponieważ 

wszyscy wkładamy w to dużo pracy. Trzymajcie się 

i do zobaczenia w kolejnym artykule!  

Karolina Kuk 

 

K 
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 POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ 

Wywiad z panią Krystyną Porębską– nauczycielką języka polskiego 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

GIM.: Dzień Dobry, chcielibyśmy Panią serdecznie przywitać w naszej szkole i za-
pytać jak się Pani  czuję w naszej szkole?. 
 

K.P.: Coraz lepiej. Poznałam już szkołę, uczniów i zaczynam się czuć coraz pewniej. 
 
GIM.:  Ile lat jest Pani nauczycielką ? 

 
K.P.: Zaczynam 33 rok pracy. 
 
GIM.:  Jakie zmiany zauważyła Pani przez ten czas w szkołach i uczniach ? 

 

K.P.:  Wielką nowością jest dla mnie dziennik elektroniczny. A uczniowie ? Cóż … 
chyba, aż tak bardzo się nie zmienili. 
 
GIM.:  Czy zmieniłaby Pani coś w programie nauczania ? 

 

K.P.:  Chyba postawiłabym bardziej na podstawy czyli czytanie, pisanie, ortografię i 
wolniejsze tempo nauczania. 
 
GIM.:   Jako nauczyciel języka polskiego, co może Pani powiedzieć odnośnie wy-
sławiania się dzisiejszej młodzieży ? 

 
K.P.:  Zauważam dążenie do skrótowości wypowiedzi np. ok, spoko, nara. Najbardziej 
zaś rażą uszy niecenzuralne słowa wypowiedziane przez dzieci. Na lekcjach natomiast 
niełatwo usłyszeć dłuższą, wyczerpującą dogłębnie temat wypowiedzi. 

 
 Dziękujemy za wywiad i życzymy miłego czasu w naszej szkole. 
 

   Dziękuję. ❤ 
 
 

 
Rozmawiał:.Alex Sudoł 
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opr.  Karolina Kuk 

PRZEDSZKOLAK NA MEDAL   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co robiliście na wakacjach? 
~ Pływałam nad morzem 
~Byłem w zoo  
~ Jeździłem hulajnogą 
~ Urodził mi się braciszek  
Kim jest nauczyciel? 
~ Dyrektor 
~ Panią Iwonką  
~ Panią Anią 
~ Nauczyciele robią fajne zajęcia 
~ Nauczyciele sprawdzają książki 
Czy cieszycie się, że wróciliście do przedszkola? 
~ Tak 
~ Tak 
Dlaczego lubicie szkołę? 
~ Bo są zabawki 
~ Bo się bawimy 
~ Bo ćwiczymy 
~ Bo jest fajna Pani 
~ Bo śpiewamy 
Kiedy zaczyna się jesień? 
~ Teraz  
~ We wrześniu 
~ Po lecie 
~ Jak spadają liście 
~ Już wkrótce 
Jakie są wasze ulubione zabawy? 
~ Zabawa w chowanego 
~ Układanie puzzli 
~ Bawienie się lalkami  
~ Zabawa w biedronkę i czarnego kota  
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 Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA  

 

 

„Każdy przedszkolak dobrze wie, 
że kiedy 20 wrzesień zbliża się, 

od najmłodszego, aż po starszaka, 
wszyscy świętują Dzień Przedszkolaka" 

 

 

 

 20 września - to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków w całej Polsce. . Święto zostało 

ustanowione Uchwałą Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 13 września 2013 roku, aby podkreślić 

znaczenie edukacji przedszkolnej. 

Pierwszy Dzień Przedszkolaka odbył się już w 2010 roku z inicjatywy dyrektorów łódzkich przed-

szkoli. Przyjęto wówczas także myśl przewodnią projektu: „Zabawa, radość, edukacja”. 

Święto to zostało ustanowione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzie-

ci i  ma przyczynić się do popularyzacji wychowania przedszkolnego. Przy okazji dostarcza dzieciom 

okazję do świętowania, zabawy i czerpania radości z bycia przedszkolakiem. 

Dla naszych przedszkolaków to też był wyjątkowy dzień. Po śniadaniu dzieci z grupy MISIE i KRA-

SNALE spotkały się, aby zaśpiewać wspólnie piosenkę „Życie przedszkolaka”. W ten sposób przyłą-

czyliśmy się do Ogólnopolskiej akcji „ Dzień Przedszkolaka to wasze święto – uczcijmy je razem tań-

cem i piosenką”. 

Dzieci bardzo aktywnie brały udział w zabawach, konkursach, tańcach. Wspólne zabawy muzyczno-

ruchowe, pomogły zintegrować całą społeczność przedszkolną. Radość, śmiech i głośny doping 

uczestników świadczył o wspaniałej zabawie. Były też drobne upominki, pamiątkowe odznaki. 

Kochane dzieciaki jeszcze raz życzymy Wam co najlepsze. 

Nie zapominajcie o uśmiechu, niech zabawa dostarcza wam jak najwięcej radości. 

 

Anna Żurowska 
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 GALERIA PRZEDSZKOLAKÓW 
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 WYCIECZKA 

Z wizytą w Podkarpackim Centrum Nauki „Łukasiewicz” oraz kinie „Helios” 
 

 21 września uczniowie naszej szkoły wybrali się do Podkarpackiego Centrum Nau-
ki ,,Łukasiewicz” w Jasionce. Jest to obiekt nowej generacji, popularyzujący naukę, oficjalnie otwar-
ty15 grudnia 2022 roku. 

Ekspozycja podstawowa prezentuje w prosty sposób wiedzę naukową, jako wzajemnie powiązane 
i przenikające się trzy „makroobszary” identyfikowane pod hasłami: 

 „My Ludzie”- czyli jak funkcjonuje organizm człowieka, zmysły, anatomia, myślenie, 
 ” Świat Wokół Nas”- czyli przyroda i prawa rządzące światem, oraz zjawiska fizyczne i chemicz-

ne,  
 ” Nasza Cywilizacja”- czyli co ludzie wytworzyli w zakresie np. techniki czy kultury. 
Uczniowie mogli do woli eksperymentować, testować i doświadczać, mając do dyspozycji prawie 

200 interaktywnych eksponatów. Nie zabrakło również stref relaksu, czyli miejsca na odpoczynek, 
wyciszenie i zebranie myśli.  

 
Następnym punktem programu był seans filmowy w kinie „Helios”.  
Uczniowie obejrzeli film z cyklu Kino na temat – „Siła naszych marzeń”. Projekcja poprzedzona 

była prelekcją psychologa. 
Film ten, to wzruszająca opowieść o walce o marzenia, na przekór wszelkim przeciwnościom losu. 
 

Wyjazd był dla uczniów niesamowitą przygodą, połączeniem rozrywki z nauką. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

 NARODOWE CZYTANIE 2023 

 9.września br. odbyła się w naszym kraju już 12 
edycja „Narodowego Czytania” odbywającego się pod 
honorowym patronatem pary prezydenckiej. W tym roku 
czytelnicy mieli okazję zmierzyć się z dziełem Elizy 
Orzeszkowej, powieścią „Nad Niemnem” wydaną w 1888 
r. w 25 rocznicę wybuchu powstania styczniowego. 
Szkoła w Siedliskach- Bogusz po raz kolejny wpisała się 
w tę ogólnopolską akcję   i w dniu dzisiejszym 20. wrze-
śnia uczniowie klas IV-VIII mogli zobaczyć swoje kole-
żanki i kolegów oraz zaproszonych gości czytających 
fragmenty lektury.  Do naszych szkolnych przygotowań 
włączyło się Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku, 
które zadbało o oprawę plastyczną i wystrój sceny. Nau-
czyciel biblioteki oraz poloniści odpowiadali za dobór tekstów oraz przygotowanie uczniów do prezen-
tacji czytania, zaś nauczyciel informatyki zagwarantował profesjonalną obsługę techniczną imprezy. 
Najważniejsi w dzisiejszym dniu byli jednak lektorzy. Uczniów naszej szkoły w czytaniu „Nad Nie-
mnem” reprezentowali :   
kl. IV Faustyna Chrząszcz 
kl. V  Julia Synakiewicz 
kl. VI Tomasz Kmiotek, Eliza Markiewicz, Julka Proku-
ska, Julia Wołowiec, Piotr Samborski 
kl. VII Bartosz Kalina, Piotr Jędrzejczyk 
kl. VIII  Daria Samborska i Alex Sudoł. 
Do „Narodowego Czytania” włączyli się też zaproszeni 
na uroczystość goście: p. Marcin Sas - Przewodniczący 
Rady Miasta, p. Daniel Wójcik - kierownik CKiCZ w 
Brzostku oraz pracownicy biblioteki p. Alina Dobrowol-
ska i p. Mateusz Łącki-współorganizatorzy imprezy. 
Novum w całym przedsięwzięciu było wykorzystanie 
środków audiowizualnych, które przy dźwiękach nastro-
jowej muzyki przeniosły zgromadzonych nad rzekę Nie-
men, nad którą fragmenty powieści Orzeszkowej czytał 
m.in. burmistrz Wojciech Staniszewski. 
Za udział w naszej szkolnej uroczystości podziękował i wręczył przybyłym okolicznościowe dyplomy 
pan dyrektor Stanisław Wójtowicz. Rolę konferansjera pełnił – niezastąpiony w tej funkcji – Alan Czar-
necki z klasy VIII, który już dziś zaprosił na kolejną odsłonę „Narodowego Czytania”. W roku 2024 r 
będzie można bliżej poznać dramat Juliusza Słowackiego „Kordian”. 
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SPOTKANIE Z KLASĄ 1 

Spotkanie i wywiad z klasą 1 sprawił nam wiele satysfakcji. Pytając o szkołę 
i nauczycieli usłyszeliśmy  wiele  pozytywnych słów, które wypowiadane były 

bardzo spontanicznie i szczerze.  
 

 Czy lubisz swoją szkołę i dlaczego? 

☼ Tak 

☼ Można się uczyć 

☼ Będziemy mądrzy 

☼ Jest dużo kolegów i koleżanek 

 Czy lubicie swoją panią wychowawczynię i za co? 

☼ Tak 

☼ Jest miła 

☼ Daje dobre oceny 

 Co sądzicie o szkole? 

☼ Jest świetna. 

☼ Jest fajna. 

☼ Jest najlepsza na świecie. 

 Za co lubicie swoich kolegów? 

☼ Na wszystko się zgadzają 

☼ Można się z nimi bawić 

☼ Można sobie pospacerować 

 Kim chcecie zostać w przyszłości? 

☼ Piosenkarką 

☼ Policjantem 

☼ Strażakiem 
 

 

 

 

opr.: Gabriel Wadas, Alan Czarnecki  
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REDAKCJA POLECA 

  
 

CO W MODZIE PISZCZY 

Przedstawiamy sławną piosenkarkę Blankę 

Stajkow. 

 

 

 

 

 

 

Blanka Stajkow to piosenkarka i celebrytka. 
Urodziła sie 23 maja 1999 roku w Szczecinie. 
Kilkakrotnie była  w związkach w których nie 
zawsze czuła się dobrze. Jej mama była polską 
modelką a jej ojciec jest przedsiębiorcą. Blanka 
ma trzech braci. Mieszkała z rodziną w Polsce, 
dokładnie w Mierzynie a cześciowo w Sofi w 
Buari. Po wydaniu hitowego singla Solo, podbi-
ła wszystkie stacje radiowe w Polsce. Następnie 
reprezentowała nasz kraj na 67. Konkursie Pio-
senki Eurowizji w Wielkiej Brytanii. 

 
SOLO 

 
Baby 

It's kind of crazy 
How else to phrase it? 

With you I've lost my senses 
Baby 

What happened to ya? 
I thought I knew ya 

But now it's time to face it 

You're hot and cold 
High and you're low 

Messin' with my mind 
No, oh-oh, that's not how it goes 

So, let me spell it out 

Now I'm better solo, solo 
I never let me down, didi-down-down-down 

Now I'm gonna show ya, show ya 
Show you what it is you're missing out 

opr.: Oliwia Sztorc 

  Najmodniejsze bluzy 2023 roku. Dwa modele, które wzniosą podsta-
wowy element garderoby na wyższy poziom, niezależnie od płci, wieku czy 
stylu. Najwygodniejszy element garderoby? Od lat bez wątpienia pozostaję 
nim komfortowa bluza dresowa. To ją nosimy pod płaszcz zimą, zakładamy 
na golf wczesną wiosną i zabieramy ze sobą, gdy planujemy spędzać na po-
dwórku długie letnie wieczory. Najmodniejszymi bluzami 2023 roku są: 
 
☼ Bluzy oversize z kapturem – tradycyjne bluzy z kapturem nie należą do 
elementów garderoby, które mają zwyczaj wychodzić z mody. Propozycje 
projektantów mody pokazały jednak, że nadchodzące miesiące będą należeć 
do wszystkiego co baggy, maxi i oversize.  
 
☼ Klasyczny pullover – bluzy zakładane przez głowę, które nie mają kap-

tura. Prosty krój to rozwiązanie dla fanów minimalizmu. To ubranie, które lubi towarzystwo 
koszuli  (szczególnie subtelnie wystającego spod bluzy kołnierzyka), prostych jeansów, a 
nawet plisowanej spódnicy mini. Jeśli więc szukacie bluzy, której uniwersalny  krój sprawdzi 
się na każdą okazję, klasyczny pullover został stworzony właśnie dla was. 

 
opr.:  Karolina Kuk 
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RODZINA ULMÓW BŁOGOSŁAWIONA 

 

KUPON NA LOS 
,,Gimdziupla” nagradza swoich wiernych czytelników!!! 

 
Aby wziąć udział w losowaniu, należy wypełnić poniższe informacje,  

                             następnie oddać do naszej redaktor naczelnej lub jej zastępcy.   

              Imię i nazwisko : ................................................. 

                            Klasa: …....  

Kupon należy oddać do  23. 10. 2023 r.  
    

WYTNIJ I WEŹ UDZIAŁ W LOSOWANIU!!! 

 
 W niedzielę 10 września beatyfikowani zostali Józef Ulma,  

jego żona Wiktoria oraz ich siedmioro dzieci 

 Ulmowie mieszkali w Markowej, w województwie podkarpackim. Trudnili się rolnictwem- 

uprawą warzyw oraz owoców, pszczelarstwem i hodowlą jedwabników. Pasją ojca rodzinny była fo-

tografia. W okresie wojny, przyjęli oni pod swój dach dwie żydowskie rodziny. Ukrywani na podda-

szu Żydzi, pomagali w codziennych czynnościach gospodarzą. Tuż przed świtem 24 marca 1944 ro-

ku, po około roku spędzonym w domu Józefa i Wiktorii, ukrywani zostali znalezieni. Z rąk niemiec-

kich żandarmów i policji granatowej zginęli wszyscy ukrywani Żydzi. Rozstrzelani zostali również 

Józef, Wiktoria w zaawansowanej ciąży oraz szósta ich małych dzieci. Cała rodzina została beatyfi-

kowana, co zdarzyło się po raz pierwszy w historii kościoła katolickiego. Ulmowie zostali również 

uhonorowani tytułem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. Ich postawę można uznać za wzór 

miłości do bliźniego. Chroniąc życie innych zapłacili najwyższą cenę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

opr.: Daria Sam- borska 
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POZDROWIENIA 

Pozdrawiam 8 klasę  

Pozdrawiam Kebaba, Dudsia, Nataluszke, Promk, 

Milenę i Klaudię   

Pozdrawiam Batmana ,Oliweczkę i Kena  

Pozdrawiam Carnego i Alaneczka  

Pozdrawiam kl. 7 i 8  

Pozdrawiam kolegę  niedolota   

Pozdrawiam lewego bocnego  

Pozdrawiam Natalkę i Oliwkę  

Pozdrawiam  Michę  

Pozdrawiam Elizę Markiewicz  

Pozdrawiam Patrycję Misielak  

Pozdrawiam Julkę P. Julkę S. Julkę W. 

Pozdrawiam Nikole z kl. 5  

Pozdrawiam kl . 5  

Pozdrawiam  Filipa Jaje z kl.8  

Pozdrawiam Bartka Kalinę  

Pozdrawiam  Lenę Nowak  

Pozdrawiam Lenę Angielską  

Pozdrawiam Milenę Kudłacz  

Pozdrawiam Emilkę Myśliwiec  

Pozdrawiam Maję Jędrzejczyk  

Pozdrawiam  Kacpra i Kamilę Czyż  

Pozdrawiam  Michalinę , Basikę i Patrycje Sztorc 

Pozdrawiam mamę, tatę, Antka i Natalkę  

Pozdrawiam  Kubę Gieruta  

Pozdrawiam  Filipa Pietrzyckiego  

Pozdrawiam  Gabrysię Piękoś   

Pozdrawiam Emilkę i Julkę  

Pozdrawiam  Kingę Nowicką  

Pozdrawiam  Wiktorię i Olka  

Pozdrawiam  Karola Nowickiego  

Pozdrawiam  Nikolę z kl. 5  

Pozdrawiam  Olka i Kubę  

Pozdrawiam  mamę i Miłosza  

Pozdrawiam Olę Pociask  

Pozdrawiam  Maję Jędrzejczyk 

Pozdrawiam  Wiktorię Wójcik 

Pozdrawiam Wikę Wiktorię Papiernik  

Pozdrawiam Gabrysię Widomską  

Pozdrawiam rodzinę , klasę 1 i 2  

Pozdrawiam  mamę i tatę  

Pozdrawiam mamę, tatę i siostrę  

Pozdrawiam  babcie i dziadka  

Pozdrawiam  brata, mamę i tatę  

 

Zebrała: Patrycja Sztorc 

 


